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Talousarvioaloite määrärahan lisäämisestä Turun ortodoksisen
kirkon perustusten vahvistamisen suunnitteluun (100 000 euroa)
HE 99/2025 vp

Eduskunnalle

Esitämme, että eduskunta lisää Turun ortodoksisen kirkon eli Pyhän Aleksandran kirkon perus-
tusten vahvistamistöiden suunnitteluun 100 000 euron määrärahan. Carl Ludvig Engelin suunnit-
telema kirkko on valmistunut käyttöön vuonna 1846 ja se on Turun ortodoksisen seurakunnan
pääkirkko. Seurakunta toimii Varsinais-Suomen, Satakunnan ja Ahvenanmaan alueilla ja sillä on
yli 3 000 jäsentä.

Uusklassinen Pyhän Aleksandran kirkko on rakennusperintölain nojalla suojeltu ja valtakunnal-
lisesti merkittävä kulttuuriympäristökohde (RKY 2009), joka kuuluu Suomen vanhimpiin orto-
doksisiin kirkkorakennuksiin. Kirkko on suosittu vierailukohde ja siellä vieraili vuonna 2024
13 000 henkilöä.

Puupaalutettu kirkko on painunut epätasaisesti seurakunnasta riippumattomista syistä kirkon ym-
päristön ja maaperän olosuhteissa tapahtuneiden muutosten vuoksi. Seurakunta on hakenut pai-
numisen vuoksi vahingonkorvauksia kirkolle koituneista vaurioista. Painuminen on viime vuosi-
na kiihtynyt eikä sen pysähtymisestä ole merkkejä. Painuminen on aiheuttanut merkittäviä vahin-
koja kirkon rakenteisiin muun muassa näkyvinä halkeamina.

Kirkon vaurioitumisen pysäyttämiseksi ja jo syntyneiden vaurioiden korjaamiseksi kirkon perus-
tukset tulee vahvistaa viipymättä. Perustusten vahvistamisen suunnittelutyö on käynnissä ja sen
kustannukset ovat 110 000 euroa. Korjaustöiden kustannukset vahvistuvat suunnitelmien valmis-
tumisen jälkeen, mutta kohoavat miljoonaluokkaan. Perustusten vahvistamisesta aiheutuvat kus-
tannukset ovat seurakunnalle merkittävät ja valtakunnallisesti merkittävänä kulttuuriympäristö-
kohteena valtion osallistuminen niihin on perusteltua.

Edellä olevan perusteella ehdotamme,

että eduskunta lisää 100 000 euroa momentille 29.80.50 Turun ortodoksisen kirkon perus-
tusten vahvistamisen suunnitteluun.
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